In  conseguenza  di  quanto  esposto,  il  nuovo  quadro  economico  complessivo  e  relativo
cronoprogramma  finanziario  risultano  ridefiniti  così  come  indicato  nel  dettaglio  economico
finanziario.
La  durata  contrattuale  per  ultimare  in  lavori  relativi  al  Codice  Opera  5071  è  stata  fissata
originariamente in giorni 564 (cinquecentosessantaquattro) naturali e consecutivi a far data dalla
consegna dei lavori di cui sopra con ultimazione prevista in data 31/10/2025. Con DD 6554 del
23/10/2025 è stato differito il  termine ultimazione lavori  di  sessanta giorni pertanto il  il  nuovo
termine  utile  contrattuale  di  ultimazione  dei  lavori  è  stato  fissato  in  giorni  624
(seicentoventiquattro) a tutto il 31 dicembre 2025.
Con nota pervenuta a mezzo PEC prot. 5489 del 09 dicembre 2025 conservata agli atti del Servizio
scrivente e che qui interamente si richiama la ditta affidataria dei lavori ha richiesto una proroga di
giorni 120 rispetto al termine sopraindicato.

[...]

Il  termine  contrattuale  di  ultimazione  lavori  viene  pertanto  prorogato,  con  l’approvazione  del
presente provvedimento, di giorni 60 (sessanta) naturali e consecutivi e pertanto il nuovo termine
utile contrattuale di ultimazione dei lavori è fissato, con il presente provvedimento, in giorni 684
(seicentoottantaquattro) e quindi a tutto il 28 febbraio 2026.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt.

[...]

03014021210,  in  persona  del  Legale  Rappresentante  ANNUNZIATA PETRECCA  omissisO  e
risposta dello scrivente servizio prot. 5580 del 15 dicembre 2025;
18) di dare atto che il termine contrattuale di ultimazione dei lavori, fissato originariamentein giorni
564  (cinquecentosessantaquattro),  già  in  precedenza  prorogato  complessivamente  di  giorni  60,
come indicato in narrativa e qui integralmente richiamato, viene ulteriormente prorogato di giorni
60 (sessanta), naturali e consecutivi e pertanto il nuovo termine utile contrattuale di ultimazione dei
lavori è fissato, con il presente provvedimento, in giorni 684 (seicentoottantaquattro) e quindi a
tutto il 28 febbraio 2026;
19)  di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di